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103. Møde .  

Onsdag den 25. Marts Kl. 1. 

Formanden: Med Skrivelse af 21. ds. 
fremsender Udenrigsministeren: 

Forslag, til Rigsdagsbeslutning i An- 
ledning af en rinder 3. November f. A. i 
Riga afsluttet Handels- og Skibsfartstrak- 
tat  mellem Danmark og Letland med dertil 
hørende Slutprotokol. 

Det paahviler mig at stille Forslag om 
Behandlingen af denne Sag, Mit Forslag, 
søm vil gaa ud paa, at- Sagen underkastes 
2 Behandlinger efter Reglerne for Lovfor- 
slags første og anden Behandling, vil komme 
paa Dagsordenen for et følgende Møde, 

I Skrivelse af Dags Dato meddeler 
Forsvarsministeren, at han agter her i 
Tinget at fremsætte: 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 342 af 7., August 1922 om Hærens 
Ordning, ' 

Forslag til Lov om Ændring i Lov 
Nr. 344 af 7. August 1922'om Nedlæggelse 
af ældre Kyst befæstningsanlæg samt om 
Ordning af det faste Kystforsvar og 

Forslag til Lov om Ændringer i Lov 
Nr. 489 af 12. September 1919 om Statens 
Tjenestemænd, for saa vidt angaar Hæren. 

Med Skrivelse af Gaars Dato oversender 
Landstingets Formand: 

Forslag til Lov om Udlaan. af Stats- 
Iiaanefonden, til Udstykning af Landejen- 
domme, 
hvilket Lovforslag er vedtaget af Lands- 
tinget, med Anmodning om; at Lovfor- 
slaget maa blive Folketinget forelagt. Dette 
sker herved. Eksemplarer er omdelt. 

I Skrivelse af samme Dato meddeler 
Landstingets Formand, at Landstinget i 
sit Møde samme Dag har vedtaget: 

Forslag til Beslutning angaaende Stats- 
regnskabet for Finansaaret 1922홢23. 

Udvalget angaaende Forslag til Lov 
om Hundeafgift samt om Straf og Erstat- 
ning for Skade foraarsaget af Hunde 
har afgivet Betænkning over nævnte Lov- 
forslag. 

Udvalget angaaende Forslag: til Lov, 
angaaende Fuldmægtige ved Underretterne 
udenfor København m. m. 
har afgivet Betænkning over nævnte Lov- 
forslag. Eksemplarer af begge de nævnte 
Betænkninger vil blive omdelt. 

Udenfor Dagsordenen har Forsvars- 
ministeren Ordet for at fremsætte de nu 
anmeldte Lovforslag. 

Forsvarsministeren (4. I?asmussen): 
Det er 3 smaa organisatoriske Lovforslag,, 
jeg herved har den Ære at fremsætte for 
Folketinget. Da Kommissionen angaaende 
Omordning af Orlogsværftet og Hærens, 
tekniske Virksomheder havde afgivet- sin 
Betænkning, blev der paa Qrundlag af denne 
i Fjor vedtaget et Lovforslag vedrørende 
Omordningen af Orlogsværftet, men der 
skulde samtidig foretages visse Ændringer 
med Hensyn til Hærens Krudtværk og 
Hærens Værksteder, og det har, gjort nogle 
! Personaleforandringer nødvendige. Det er 
홢to smaa Lovforslag, som tager Sigte paa 
dette, der her fremsættes, og der er i Be- 
mærkningerne gjort Rede for Enkelthe- 
derne i dem. 

Det tredie Lovforslag, jeg skal have 
den Ære at fremsætte, drejer sig om 
Ansættelse af nogle flere Haandværkere 
ved' Kystartilleriet. Det blev ved Hær- 
loven af 1922' fastslaaet, at Antallet af 
Haandværkere ved Kystartilleriet skulde 
nedsættes fra 42 til 17. Det har vist, 
sig ved Gennemførelsen, at man er gaaet 
for langt ned ved at reducere Antallet 
saa betydeligt, og det foreslaas derfor paa 
Grundlag af de indvundne Erfaringer, at 
Tallet 17 ændres til 23. 

Jeg anbefaler disse 3 smaa Lovforslag ; 
til Tingets velvillige Behandling. 

Formanden: Eksemplarer af de nu 
fremsatte Lovforslag vil 'blive omdelt til. 
Tingets Medlemmer .  - '홢 

Den første Sag paa Dagsordenen var 

Første Behandling af Forslag til Beslut- 
ning om Godkendelse af Opgørelsen over de 
Beløb, som,, Københavns Frihavns^Aktiesel- 
skab i Aaret 1924 har anvendt- til Anlceg홢 i 
Frihavnen. - 

(Forslaget til Beslutning findes i 홢 Tillæg 
A. Sp. 6567'). ' 


